ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P i

. PODER LEGISLATIVO Ti
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

" (i) QOET-HOH 2/l AW
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO :

Niimero da Requisicao: |98/2021 I‘ Data da Requisigao: 29/07!2021J
Objeto: Manutengdo de splits
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento . ana

Camara Mynicipal de UIVEHE

il

foues
Nardiele J. Riuq‘g:;aw G0
A..'eie do oot Compres
Descrigao do Item Quantldade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Limpeza e higienizagdo de ar split 2 R$ 160,00 R$ 320,00
2. colocagio de dreno (mangueira cristal) na saida de 24 R$23,00 | RS$552,00 |
split | _/,{ﬁ/)
= o A T.’ .
2 - Informacédo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: |
( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: |
* O referido custo enquadra-se em: |
( ) Material de consumo. (¥) Djspensa de L1c1ta do, base le !
( ) Material Permanente. C} s oM I C’fa(a , Q'}L ‘
(/Q Demais servicos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de L1c1taqao base lega : _
() Obras e instalagdes. ‘J:Jl I
i =
N ( ndamentacao: P é_’: |
Saldo atual: 'l‘#? 28> €496 Loy daLsum Loy du (I P
Saldo (- )Valor consultado 1«"5 231 -+ 37, 6L A9 QU = |
Codigo: e i = = =
Obs: Mn AAL ok QM/C.&O 2 G NN Va’?&D Camara Munici Pguais
E}”V DM Sued ,\ Fatima Terezinha Pagjitia da Silv~ L B’ grﬁ L TF 804,
1 Con Data:d OF D). Bruna Bellagemte oo S
Data L(jfo'}/ 202 CRCRS0 0-7 | ks OAR/RS 75244 :
4 - Despacho da Dittcad eyeda:090-15 | 5 - Unidade de Controle Interno: '
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacao. (X) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Ndo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Justificativa: Observacao: B
i
Date. £ _ Datadl /07 :202] .

6 - Despacho da Presidéncia: i
@S Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

Data:___/___/ //%A G
/M M




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA :
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Limpeza e higieniza¢do do Split do departamento de RH e da Sala 14 (sala dos motoristas,
anexo ao expediente). Colocagdo de dreno nos Splits das bancadas.

Justificativa: O equipamento do RH de desliga poucos segundos apés comegar a operar. O Split da
sala 14 ndo aquece. Os drenos serdo instalados nos Splits das bancadas para que a agua ndo molhe
na calgada.

Orcamentos:

A obten¢do de orgamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social é exigéncia obrigat6ria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por for¢a do §3, art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual é vedado ao Poder Piiblico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, niio se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos or¢amento da empresa Artec, e situagfio atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras est4 constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPIJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 872,00

W.S Comércio de Refrigeraciio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo endere¢o da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, néo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragiio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Néo possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Naéo possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPIJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribuicio Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Néo possui regularidade fiscal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |4

. PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPIJ: 18.363.577/0001-23
Néo possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e ndo emite nota fiscal eletrénica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na area, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um orgamento, para analise.

Uruguaiana, 29 de julho de 2021

Gamara Mygiel | de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rod
Chefe do Dpt° Cempras e



N4 [

’ ELETRO REFRIGERAGAD
3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizacdao e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
LIMPEZA E HIGIENIZACAO 02 R$ 160,00 R$ 320,00
AR SPLIT SALA 14 E SALA
RH
DRENO(MANGUEIRA DE 24 R$ 23.00 R$ 552,00
CRISTAL) AR SPLIT COM
SAIDA
S TOTAL R$ 872,00

¢ Prazo de entrega do servigo em até 30 dias uteis.

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 28 DE JULHO DE 2021.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagdo Namero: 2021042302515218216258
Informacgao obtida em 29/07/2021 12:06:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
= PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU DAOSE-HEM D9Rea ! ea:m\\&
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |99/2021 Data da Requisigdo: 09/08/2021

Objeto: Exame periddico

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de CornEras

Justificativa: | Por solicitagdo do Dpto de RH e autorizagdo do presidente. Atualmente processo de contratagio
de empresa para realizacdo de exames estd em fase de finaliza¢do, aguardando assinatura de
contrato. Justificada a urgéncia do presente exame, manteve-se o fornecedor Capacitta, devido a
| empresa ja ter realizados 0s ultimos exames reallzados s por dispensa (reunSIan 63/202 1.

Descri¢do do Item N Quanndade do ltem Valm:Unitério do Val:)r total do
Item Item
Exames periddicos | 1 R$ 35,00 R$ 35,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo hé dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: ‘
( ) Material de consumo. (») Dispensa de Licitagdo, base legal: »

Q{) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base;?ggal:
() Obras e instalagdes.
()

| | E— -
' Saldo atual: 2# 233900 . IY | F;ﬁmentegao. Ay |
Saldo (-) Valor copsultado: _@{23{3 IAYIL NPT N =

Codigo: ZSG o< ! o dd -

Obs: | .

Aa-llrnauaia
oo oTa

( ) Material Permanente. adoo 24 0 A 3 AL 2)

Ina -

Contz
D24 CRCRS 0
4 -Despacho da BF regao 4

'''' ~ 5- Unidade de Controféfiffevro”

Data: 03 /0 3 vo e+ e Bruna Bellagamba de Olrveérp'ihumm

Procuradora Juridica Legislativa

L i _#_.E“LL | 9-Umdade de Lontro L. LA
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. (L) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Ndo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
L wainara M Uruguaiana
Justificativa: Observagio: — -
Nelida
Coordenadora-da-Unidade de
. Controle Interno |
Data:___/___/ 'Daw:10 L% Q0]

6- Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacao.
() N&o autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
| Justificativa: pa

iData:f_l/_OJlfLZ \[ _r//p% // ,//Z/«/ //” /«/’t«)

I s—— |
|
|




M ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ,
X PODER LEGISLATIVO d E;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Maruns, 2619, CEP 97501-520 - Uruguaiana/RS - Telefone (35) 3412-3977
Pagina- www uruguaiana.rs.leg br - E-mail contatoa wugumana rs ley br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR™ CAPACITTA MEDICINA DO TRABALHO
ENDFRECO RUA DUQUF DE CAXIAS 3274

CNPJ- 33.427.559/0001-51 INSCR FSTADUAL #*s=s
MUNICIPIO URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: 3402-2200
BANCO: UNICRED AG: 2130 | CC: 499900

CONDICOES DE PAGAMENTO _COM EMPENHO

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA sc reserva o direito de adquinr apenas parte

do material discriminado ou re;eitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Qtd. 3 Descrigiio Valor Unidno Valor Total
I | Atualizagdo do Programa PCMSO (Programa de Controle RS 480.00 RS 480,00
Medico de saude Ocupacional)
2 1 Atualizagho do Programa PPRA (Programa de Prevengdo dos RS 480.00 RS 480,00
:Riscos de Acaidentes).
3 72 Exames Admnssmnal/demlssmnms R$ 35.00 R$ 2.520,00
4 65 bxames penodicos RS 35.00 R$ 2.275,00
Validade da Proposta: 25/07/2021 Data, carimbo e a assinatura do fornecedon-'
427 559/0001-51
2408 202 3THER AYMONE PERO

DE SOUZA EIRELI

"3 Dugue de Caxias, 3274
.~ 97 502-810 B Sao Miguel

5 ufugua_fﬂ's -RS (o

\..._\

e e

——

Assinatura

B



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRELI
CNPJ: 33.427.559/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:52 do dia 26/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 0AB2.8BE4.AE66.F110

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.427.559/0001-51
Razdo Social:ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRE

Endereco: R DUQUE DE CAXIAS 3274 / SAO MIGUEL / URUGUAIANA / RS / 97502-
810

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042601364644811190
Informacgd@o obtida em 09/08/2021 08:45:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

X PODER LEGISLATIVO 1l
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA L5 Y
PALAC!O BORGES DE MEDEIROS =2

Mem. 046/DRH/ADM Uruguaiana, 05 de agosto de 2021.

Ao Sr. Marcelo Cardoso Lemos
Presidente em exercicio

Assunto: Exame médico de retorno &
£
%
Senhor Presidente, = :
L Ao ensejo de cumprimenta-lo cordialmente, sirvo-me do presente, para requerer a

realizagdio e inclusdo de exame médico de retorno do servidor Cleber Roberto Judaber Alves,
oficial Legislativo, lotado no Departamento de Legislagdo e Registro.

2 Justifica-se o presente pela necessidade de retorno dos servidores que
estavam em licenga saude e/ou trabalho exclusivamente em home office, pois sdo
integrantes do grupo de risco.

b

Lucia Regima Cabezudo

Agente de Recursos Humanos




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ATLT-FOR o ] VAN '&
DEPARTAMENTO DE COMPRAS A Sﬁw NIO

Numero da Requisi¢dao: | 100/2021 Data da Requisicdo: 12/08/2021
Objeto: Material de ferragem Cémara Municipal de Uryguaiana
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Che e )

Nardiele WM. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras & Pairimdnio

Jusnf:cauva As abragadelras serao uuhzadas para refor(;ar 0s mastros das bandeuas Querosene para ’
alimentar o fogo simbdlico durante as festividades do més de Setembro. [

Descrigao do Item sl Quantidade do Item | Valor Unitario do Item | Valor total do Item I

Querosene 900ml 2}? 09 2 R$ 18,55 R$37,10 -~
Abragadeira 41/ 23 1¢ 4 R$ 4,13 R$ 16,52 7
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: > 3T 1
() Ndo ha dotagao orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: ‘

Q&\Ma[erial de consumo. &) Dlspensa de Lxcuagao l:.ase l%ﬁ)@
@37

(' ) Material Permanente. QAT 8
( ) Demais servicos de terceiros PJ. () lnexlglbmdade de L1c1tagao base leﬁ
() Obras e instalagdes. =
() % |
§ Fundamentggdo:
Saldo atual: (28] 136. U8 3V kyorns &UAMJ.(Y‘\ Loy o) L?f\.mﬂ"\-'
| Saldo (-) Valor consultado:_\ ) doy :
| Codigo: 2 309 ‘Q)ﬂlg‘l ) n b towi, = 4 :
Obs:__, AL HivgD icipahderuquaian )
cod 2 325 ‘;%ﬂj% o/ ;o LY 1 O dussugr
Al I A ; X A\ Bruna Bellagamb
S Hama da SilvBata: ™ /MO /4 b ica Peqislativa
Data?2/09/2:0 24 Fatima Terezinha PO Procuradora Juridica t8g'S |
4 - Despacho da Dire¢do Gerdl #nde 5 - Unidade de Controle Interno: |
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade e, LigHe ¢§8. | ({) De acordo com o processo em andamento |
() Autorizo a Abertura de licitagdo. ' | () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) Nao autorizo a despesa. | () Parecer em anexo. '
Justificativa: Observagao: i =
Nélida Pinto
e de
Centrele-intermo ,
Data:___/___/ Data:J 0% 21 |

6 - Despacho da Presidéncia:
(P) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagao.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

paa{ €00/ 21 Z/?vé //%/Z l/n %J




FERRAGEM URUGUAIANA

GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.

Duque de Caxlas. 2757 -Centro Fone: (55) 3411-2920
CNPJ): 98411416000105 Insc, Est.: 1530004567
E-mail: financeirc@ferragemuruguaiana.com.br

Orgamento n°; 109081 11/08/2021

NAO E DOCUMENTO FISCAL
NAQC E VALIDO COMO GARANTA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO

Cliente:
10 - CONSUMIDOR
CPFICNRJ: 00000000000
Enderego: AV DUGUE DE CAXIAS ~ 2757
Bairro:  Centro Fone: 34112920
Cidade: Uruguaiana - RS CEP: 97500183
coDIGO DESCRIGAO DO FRODUTO
Yalor Preso a
QTD Unitario Descanto Viate Subtotal

7088 ABRACAD ROSCA &F H 70 88 LIZOT

1.00 5,90 30 % 413 413
10422 QUEROSENE GALAO 5L

1,00 128,00 30 % 84960 89,60
10423 QUEROSENE %00ML. - RODO QUIMICA

1,00 26,50 30 % 18,65 18,65

Total com Descontos 112,28

FORMA PGTO  PARCELAMENTC VALOR
Dinheiro A Vista R$112, 28
Vendedor
PAULO KILLA

Orcamento valido por 7 dias

E vedada & autenticagao deste documento - Pag 1del



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:59:17 do dia 04/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: 8012.43AF.8E80.B184

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  98.411.416/0001-05
Raz3ao Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Endereco:  RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
183

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/07/2021 a 26/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021072802492965350970
Informacdo obtida em 12/08/2021 11:30:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CONSULTA DE PRECOS N° /2021
EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

2 Joial
Item Quant Un Descricio Preg¢o unitario| Valor angev

1 2 Lt |Querosene / B'w

2 4 un | Abracadeira rosca GFH 7089 LL SO
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / / / LA CCJ;‘:’(".?fC‘.'_‘j’? '" THGEM E MATERIaL

Administradora

Assinatura

o). 2 o3 |ow -




12/08v2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacédo Participe

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Servicos = Legislagdo Canais

PGFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
08.612.765/0001-94 s3o insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=0861 27650001948&passagens=1&tipo=1 1M




CONSULTA DE PRECOS N° 12021

EMPRESA: Yoy ¢ OGee WA

ENDERECO: Avde, Precidenk. Nonopn | 2633

CNPI: /o o4%. 364 | coon -1

INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: | ) yuuauioa va

ESTADO: RS FONE: 344} -ocr

BANCO: Qoyvander

AGENCIA: /4144

CONTA CORRENTE: /13000 G- R

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descri¢io Preg¢o unitario| Valor snmst
1 2 L.t Querosene - ?ﬁ) e @) P{i) 59,00
2 4 un- | Abragadeira rosca GFH 7089 ?\ﬂa 3, 25 | P&Lso
Ly RFAD, 0O
Validade da Proposta: / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega:

/

Al 18 121

LM;Lum Loy

Darde @ Cia Ltga. Assinatura
SNPJ. 105 3.3+« -W01-1
Heitor Gomes .~ J@
L Sécio - Adminish wdor




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO o ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

OM

22! A
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIQ w0y 12,901 12111

.Numero da Requlsu;ao | 101/202] | Data da Requisigao: 13/08/2021 ‘

Objeto: Conserto de compressor de ar e secador de maos - .

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Ch j m@ﬂwma' _

—l;éé
Nardiele J. M. Rodrigues ==
Chefe do Dpt® Compras e Palriménigr:

Justificativa: | Compressor de ar, por solicitagdo do Dpto de Informatica (protocolo0515/2021, eé anexo).
Secador de maos utilizado no banheiro do corredor administrativo (térreo), estava%:esemando '

| superaquecimento. Pesquisamos o preco de um equipamento novo, verificando-sefgue o modelo |

mais econdmico fica em torno de R$ 675,00 (conf. anexo). Encaminhamos com umorgamento
devido a necessidade de se desmontar os equipamentos e realizar testes. Os mesmc@foram
levados pela empresa Artec para testes. =
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Conserto do engate rapido do compressor de ar 1 RS 80,00 R$ 80,00 i
Conserto do secador de mdos - troca de capacitor 1 R$ 180,00 R$ 180,0 ,’Jl-'
— B /_‘) -)
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: l 3 - Assessoria Juridica: -

() Ndo hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:

| ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

( ) Material de consumo. (x) Dispensa de L1C1tagao, base legal:
() Material Permanente. s Y, -ELLL) 8%'\93
(¥} Demais servicos de terceiros PJ. () Incxigibilidade de Llcnac;ao, base legal:
(" ) Obras e instalagoes.
() :
Fundamentagdo: v
Saldo atual: Qi—z 74. %>>L4L‘ N W d9 noluv
Saldo (-) Valor consultado:_ B4 234 .07 <A s )
Cédigo:_ 2462 : Camara Municipg{ de U Jgualana
Obs: Mamufm d - Data: %o ADQ / r -\ lU.\\m)
MOV N Bruna Bellagamba de Oliveira
v, J Procuradora Juridica Legislativa
Data A3 /08 20 7 OAB/RS 75244
4 - Despacho da Direcao d751685. 088’ 5”'15 , 5 - Unidade de Controle Interno: |
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. | | (X) De acordo com o processo em andamento |
( ) Autorizo a Abertura de licitacao. | () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Cémara Mupici Uruguaiana
Justificativa: Observagao:
Neida Pi
C
; C
|Data:__/___/ Data:Jb 0 4

6 - Despacho da Presidéncia:
(=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

- =
|
|

//77// 7
|Data:ﬂ/ﬂ/£<g é)vév ///%’[/? %A




S ="

y 4 ELETRO REFRIGERAGAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizacao e Manutencgao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
COMPRESSOR DE AR- 01 RS 80,00 RS 80,00
REGULAGEM ENGATE

RAPIDO

SECADOR DE MAO- TROCA 01 RS 180,00 R$ 180,00
CAPACITOR

TROCA LAMPADA LED 02 RS 236,00 RS 472,00

QUADRADA 30CM

TOTAL RS 732,00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 31 DE JULHO DE 2021.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Codigo de controle da certiddo: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081002441877611521
Informacao obtida em 13/08/2021 11:11:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



02/08/2021 Secador de maos CR-119 - Brakey Equipamentos de Higiene

Secador de mao< CR-119

Vocé estd em: Pagina Inicic! /' = Seardores o= Maos (/secadores-de-maos) > Secador de maos CR-119 Cj G

" . s

—. Marca: Brokey
Modelo: Secador de maos Brakey CR-119
Referéncia: CR-119

R$ (BRL)675,00

ou 1x de R$ 675,00 Sem juros

-1+ Y7 COMPRAR

(o Frete Gratis para todo Brasil

Coam'te-nos para descontos, promogdes e outras informagdes: Tel 11 3031-7881, Whatsapp 11 98692-4431 ou
ce.cl@brokey.com.br.

hitps://loja.brakey.com.br/secadores-de-maos/secador-de-maos-cr-119?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=TOTEM 1/4




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO ;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CH D00SIS-RM 2l 1R M
Mem. N° 07/2020/DIN/CMU Em 23 de junho de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Conserto de compressor de ar

1. O Departamento de Informatica sugere o conserto do compressor de ar de patrimonio
n° 1781. Ele é utilizado pelo setor na limpeza de equipamentos de informatica e ndo

tem apresentado pressdo adequada.

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,

Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica

{/\f ﬂ/cj[\ﬂo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¢
. PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
4@21"(1’” Mb

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIQ -2 13

Nimero da Requisi¢io: | 102/2021 Data da Requisigdo: 13/08/20@
Objeto: Conserto de tomada da cozinha
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

¢ "";;:\z"jf;,fa{ai_dejl.'mguaiana
yrrdiele .M. Rodrigues
e’ di Dol Compras e Patrimdnio

Justificativa: | A cafeteira industrial, lotada na cozinha entrou em curto circuito devido a problema na tomada.
Devido ao risco apresentado, abriu-se um chamado junto A empresa Artec, que prontamente
E . instalou nova tomada (trifasica) e realizou a troca do pino fémea.
Descricdo do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do l
Item Item Item
Conserto de tomada da cozinha (cafeteira) 1 R$ 254,00 R$ 254,00
2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdo, base legal: '
() Material Permanente. A
(Q Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
() K
2_# 274 33¢ 4 l;’ Fundamentagdo: ,
Saldo atual: el -5.‘ £y aGRIMNCH QU d"\D [\»OJﬁU )
Saldo (-) Valor consultado: M.Q?,{ 084, 1Y : ‘ N ™
Caodigo:___ 2460 . . ; .
Obs:Mamytendpo £ boudngedin de Semd Movyx Camara Municipaide uwguliiﬁju ¥
FatifTMe:ezmha P4 i LA
Ciad da Silva Data: .]S,_ / Oa / 518 Bruna Bellagamba da Olivkira
fices : St GRS i idica Legislativa
paa /3,08, 202 CRCRS 054hdt 7 oty o
4 - Despacho da DirBF3685.668 0-15 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. ()() De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagio. () Recomenda-se no minimo trés orcamentos |
() Ndo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Camara M a
Justificativa: Observacio: 4
N Ui
N oorden Unidade de
Data:__/__/ Data: |p /0¥ 12001
| :
T 6-Despacho da Presidéncia; a ]
(X) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitacdo.
( ) Néo autorizo a despesa. N
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
/ﬂ Vi PRI
paa: /4 / 20 1 24 A,r/é MM/Z 4 %«1




ELETRO REFRIGERAGAD
3411-2717(©9.9906-2669

ART=C

Climatizacdo e Manutengao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
CAFETEIRA INDUSTRIAL: 01 R$ 254,00 R$ 254,00
TROCA TOMADA E PINO
FEMEA

TOTAL RS 254,00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 13 DE AGOSTO DE 2021.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Codigo de controle da certiddo: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/08/2021

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razao Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081002441877611521
Informacgdo obtida em 13/08/2021 11:11:20

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

17
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

-
<
i~

134 Y

cri poroTt ood 47 0a P TGN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E BAFRINONTG L 2

Nimero da Requisicdo: | 103/2021

| Data da Requisicio: 17/08/2021

Objeto: Sabonete Liquido
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Justificativa: " Item ndo contemplado em processo licitatorio |

Descricao do Item

Sabonete llqmdo ph neutro, odor agradavel e suave
-galdo 5L |

|

Quantidade do Item | Valor Unitario | Valor total 9
do Item do Item ’
2 | R$28,00 R$ 56,00 |

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacdo or¢camentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

()
Saldo amal:% /’ 3(. 33 ‘ZD

Saldo (-) Vajslr consultado: |ZCH, 12932 70
Codigo: i . N
Obs: Matedod X Wparas €

¢ Hmwta,
Data H/D& /L@ZJ

D Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(X Dispensa de Licitagdo, base legal:

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fupdam en%zo%a— %5-
%\x ’it

4 - Despacho da Dlrekﬁao' eral

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacio.
() Autorizo a Abertura de licitacdo.
() Nao autorizo a despesa.

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Parecer em anexo. |

Justificativa: »-Obsewa(;acﬁ:(;“—r orme ori ¢ﬂ4a¢?=¢"\
p(oc_uradcnc- ;urrA\Ca. l
Data: / / Data: 13/040/202/. i

(&f Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

//// 777 -

= ) i

Lo

A




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa:Aromas do Sul

Cnpj: 26706420/0001-81

Orcamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdao: R$ 28,00
Valor total: R$ 56,00

Empresa: Sempre Limpo

Cnpj: 09432241/0001-84

Orcamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdao: R$ 50,00
Valor total: R$ 100,00

Empresa: Mack Clean

Cnpj: 16898555/0001-32

Orcamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdo: R$ 35,00
Valor total: R$ 70,00

o A e T



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 26.706.420/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:35:03 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2B2F.E254.FB54.6A1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.706.420/0001-81
Razdo Social:MARIA FERNANDA DA COSTA PEREIRA ME

Endereco: RUA ASTROGILDO JOSE GATTIBONI 751 LOTE 14 / UNIAO DAS VILAS /
URUGUAIANA / RS / 97509-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2021 a 10/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021081202451197751673
Informacgdo obtida em 16/08/2021 13:20:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

m



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

) PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CH 000736-M | oA 12 “&
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requnsmao | 104/2021 ! Data da Requisigdo: 18/08/2021 '
ObjEIO Manutengao 30 de cadeiras
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

|
| Justificativa: } Necessidade de manutencdo. Segue com apenas um or¢amento devido a ndo ter outras
| ~ | empresas que realizam este tipo de servigo no municipio

I _— = —

Descricao do Item ‘ Quanudade do | Valor Umtarlo : Valor total |

Item | do [tem do Item |

Troca de flange e pistdo. Cadeira modelo presidente cod. 1 R$ 240,00 R$ 240,00 :

2830 .

Troca de pistdo e rodizio - Cadeira modelo presidente cod 1 R$ 200,00 R$ 200,00 |

1470 ‘ ‘

Solda da estrutura metalica - Mesa Oval cod 742 1 R$ 300,00 R$ 300,00 ‘

Substitui¢do de forro da cadeira fixa c6d 960 | 1 R$ 150,00 R$ 150,00 1\
‘ Subsutmq:ao de forro da cadeira fixa cod 574 1 [ R$ 150,00 . R$150,00 ,‘V 3

S ——— S — . S - ;;?'”)
[2- lnformagao do Setor de Contabilidade: |3 - Assessoria Juridica: - ;
| | ( ) Nao hé dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: i

* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. ‘ (X) Dispgnsa dg Licitacdo, Hase- le%l
Material Permanente. AS.&/ ?l %
Demais servigos de terceiros PJ. } ( )ﬁemglblhdade de Lu:ltat;ao base legal:

I
|
I
}( ) Obras e instalagdes.
O - =

' Saldo atual: Q‘# 2. 69 OBO ‘M | Fu[gﬁ;nre\magao r_

|
‘ Saldo (-) Valor consultado: @ﬁ 2@8 - BEIO, (_‘IE[ .
| Codigo: 246D !
‘ O?i:’ H”S")"UTW?“” 2 LompmoLds 0¥ bm :
eve Fatima Terezinha Pafjipa’da Siva —
Data A9 /8 2921 Contad Da[a'-li g, =

Pi#i_ 4 - Despacho da D%ﬁ R Umdade de Controle In?emo ]
) Autorizo a dispensa/inexigibilidadeé de Licitacdo.

¥) De acordo com o processo em andamento
) Recomenda-se no minimo trés orcamentos

( 1¢
() Autorizo a Abertura de licitagdo. (
( () Parecer em anexo.

|
} ) Ndo autorizo a despesa.

I Justificativa:

ﬁ)bservagao Lmtr fhdﬂ',’agoo Lea,a}\
QY 1. de Lles ®etes /|83 (g

Data: / / ' Dala: ‘ﬂ 108 13642 .

6- Despachb da Presidéncia:

| C‘ . -
\ R; Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitacdo, ~Zg U"p‘ﬂo

() Ndo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. \
T Justificativa: /1 ‘

.Datatii/g_"/ﬁ _/, M///ZJ/%%’:‘:) I




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Edemaq Ltda
Enderego: Rua Santana, n° 4589
Orgamento dos seguintes servicos:

ftem |Quant Descricdo | Valor
1 01 Cadeira modelo presidente 2830: troca de flange e  R$ 240,00
pistao
2 01  |Cadeira modelo presidente 1470 : troca de pistio e, R$ 200,00
rodizios
3 01 Mesa oval cdd. 742: solda da estrutura metalica. R$ 300,00

4 01 |Cadeira fixa estrutura metdlica c6d. 960: R$ 150,00
substituicdo de forro

5 01 |Cadeira fixa estrutura metalica céd. 574: R$ 150,00 ]
substitui¢do de forro ‘

| Total RS 1.040,00

cm‘\@di Uruguaiana

Mdonsnn
wmn




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:28 do dia 25/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 22/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: CCA5.814F.635E.3536

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAlI~

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.621.778/0001-89
Razao Social:EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Enderecgo: R PROFESSOR JOAOQ JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/08/2021 a 10/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081204364620869624
Informacgdo obtida em 18/08/2021 09:46:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¥
A PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA P

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisigdo: |107/2021 Data da Requisigdo: 26/08/2021 ‘
Objeto: Servigo de manutencgio
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Cémara Yuni
g;;‘dpaf de Uruguaiana
C N i, Rodrigues "
= s no | ]
‘ Descricao do Item Quentidade do Afiponio | Valor total
| Item | Unitariodo | do Item
| Item |
1. Troca de fotocélula da iluminacio das bandeiras e| 1 R$ 271,80 R$ 271,807

substituicdo de 20 bragadeiras de chaveta na
tubulagdo do sistema de incéndio.

} 2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:

( ) Ndo ha dotacdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumao. (%) Dicpensa de Licitagdo, base legal:

( ) Material Permanente. 0od |
(N Demais servigos de terceiros PJ. () Incxigibilidade de Licitagéo, base legal:

() Obras e instalagdes. i

() i :
sadoaua: @P268.65299 Eomy Qucimivacuas 40 Ak o
Saldo (-) Valor consultado: P/"g 2e¥.3 5’-’5‘; 1 9 A9 Quasta

Codigo:_4X& g i

Obs:

Data2_(9 /@/@ L-{

4 - Despacho da Direcao Gtral: ’
®) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de kricitagdo.
() Autorizo a Aberturgde licitacdo.
( ) Nao autorizo a dej

Cilye: o inal de uZigRa
o T« 000 (b

o 0% SU\- Bruna Ballagamb_a de Ogivei{a
Eal QEQ/—/_ Procuradora Juridica Legislativa
CABIRS 75244
. 5-Unidade de Controle Intenno:
[>e acordo com o procegsq
Recomenda-se

)
) Parecer em anexo,

G
(
(

V-"'-..

Justificativa: Observagdo:

Data: J /

6- Despacho da Presidéncia:

3

(®) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo.a Abertura de Licitagﬁo.%é?—_"-' |
() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA. &5 |
Justificativa: ?E :
- ES |

7/ / V4 ~ :EE

Data:Z%lﬂ}/ZZ //04/4, M//{/ﬂ ) :“.5




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. PODER LEGISLATIVO 1
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS ‘

Objeto: Troca de fotocélula da iluminacdo das bandeiras e substitui¢do de 20 bracadeiras na
tubulacdo do sistema de incéndio, localizada na lateral externa do prédio.

Justificativa: A fotocélula estd queimada, precisando ser trocada. A tubulagdo do sistema de
incéndio foi fixada com bragadeiras de plastico, que estdo quebrando e os tubos se soltando da
parede, sendo necessaria nova fixacao.

Orcamentos:

JA Extintores

Eliane Resta Dall Rosso Goya ME
Instalagdo de bragadeiras: R$ 500,00
Nio faz troca de fotocélula

D. R Servigos

Troca de fotocélula: R$ 92,20

Nao cotou troca das bracadeiras
Esta sem regularidade no momento

Pantera Servigos
Valor Total dos servigos: R$ 271,15

Uruguaiana, 26 de agosto de 2021

WW de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigugs
Chefe do Dpt® Compras ;'g;fﬁma o




Fones:
3414-3128 / 9920-9350

CNPJ: 41.855.395/0001-91
RUA: 7 DE SETEMBRO N2 1729 BAIRRO:CENTRO URUGUAIANA - RS
EMAIL: SPECIALOPERATION.SV@HOTMAIL.COM

Orcamento: 25 de Agosto de 2021

Cliente:

CNPJ/CPF:

Endereco: Nlamero:

Bairro: Cidade: Uruguaiana - RS CEP:
Contato: (55) Telefone: (55)

Produtos e Servicos Quantidade Unitdrio Total
FOTOCELULA C/BASE 01 RS 51,75 RS 51,75
BRACADEIRA DE CHAVETA DE MEIA POLEGADA 20 RS 3,50 RS 70,00
MAQ DE OBRA 01 RS 150,00 RS 150,00
TOTAL RS 271,75

Assinatura Cliente Pantera Servigos



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTERA SERVICOS DE MONITORAMENTO, PORTARIA E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 41.855.395/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:55 do dia 20/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 53EF.905E.BDAC.A4A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



26/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECC rF:’l— RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo:  41.855.395/0001-91
Razdo Social:PANTERA SERVICOS DE MONIT PORT E LIMPEZA

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 1729 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
648

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021081003391978494356
Informacdo obtida em 26/08/2021 09:06:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsulta-cd,caixa.gov.br/consultacdlpages!consullaEmpregador.Jsf



Empr i i T

RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSOGOYAME
CNPJ:16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

» RUA: DR. MAIA, n2 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS.

| ORCAMENTO:

» CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

» A/C: MILTON
» END: RUA GENERAL BENTO MARTINS N2 2619-

URUGUAIANA/RS.
ITEM QUANT DESCRICAO VALOR VALOR
UNID. TOTAL
01 19 COMPRA E INSTALACAO DE BRACADEIRAS DE METAL RS$26,32 R$ 500,00
VALOR TOTAL| R$500,00

GABRIEL DAL ROSSO.
(55) 99912-4139
J.LA EXTINTORES

(55) 3412-1020




- ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara municipal Data: 18/08/2021

Telefone:******* Validade: 18/09/2021
Enderego:Uruguaiana-Rs

Descri¢ao do servigo.

Troca fotocélula da iluminac3o das bandeiras.

Material.
1 fotocélula .

Valor mdo de obra e material: RS 92,20

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida



26/08/2021 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Foderais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos F.elativos a
Créditos Tributarios -ederais e a
Divida Ativa da Unia

Resultado da Consulta

T .

»
As informacgoes disponiveis na Secretaria da Receita Federa!" : ‘Brasil - RFB sobre o contribuinte
39.708.067/0001-10 sao insuficientes para a emissao de cert:”%o por meio da Internet.

Para consultar sua situacgao fiscal, acesse Centro Virtual de /" ".xdimento e-CAC

(https://cav.receita.fazenda.gov.br/). &t

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢G .= ~ara emissdo de Certidao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientac- " -ibutaria/certidoes-e-situacac-
fiscal/orientacoes-gerais). 145

Nova consulta (/Servicos/certidaoir * -*net/PJ)/Emitir)
[ o
LIS
LT

i3

es i

e

E

<
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDULC 21 20CMyMzQ2Nzg5lyojKiMSNzAAMD Y 3MD AWM ..
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

106/2021

Numero da Requisicao:
Objeto: Copias de chaves
Solicitante: Departamento de Compras

Data da Requisi¢do: 25/08/2021

Cargo: Chefe do Departamento

- BUepn . ! I
Descricao do Item Mmm 0 | Valor  Valor total
3 Item Unitariodo | do Item i
Item | |
| 1 copiade chave 5 | R$500 | R$2500 |

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orcamentaria.

| * Oreferido custo enquadra-se em:

| ( ) Material de consumo.

() Material Permanente.

(M Demais servigos de terceiros PJ.

3 - Assessoria Juridica: |
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitagdo, base legaly

|nga3-lq.u- dQl _.LLL! ESM:D.

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalacdes.

()
; Fundamentacdo: A
Saldo atual: Qf% ZG g. b3) £y0rm a.lf.lg\!kﬂ“(um d-Lg (\DLLB'U
|SaIdo( -) Valor_consultado: ) 0 dud ‘ghemg [ [oY] ![“&wu =
| Codigo:_J569 . .
| Obs: W UUAV LA | ooy N W )
Y | y Bruna Bellagarr'ba de Oliveifa
z ¢ Data: ?fg/_O_/ 3J Procuradora Juridica Legislativa
pata S 98 2024 | AheRS T524a
4 - Despacho da Di€ffad K| 5- Unidade de Contrefe Interno:
(5 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Llcnac;ao | () De acordo com o process%Em andamento 1
| () Autorizo a Abertura de licitagao. | () Recomenda-se no mlmmo,Ees orgamentos |
() Ndo autorizo a deg () Parecer em anexo. Qb 1
Justificativa: Observagao: - 75
o
Data:___/__/ N Data: / / |
\

6- Despacho da Presndenc:a 1

(®) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo l
( ) Nao autorizo a despesa. .
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. :
Justificativa: i
|

LT

‘Data: 710122




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de copias de chaves

Empresa: L.F. Chaves

Endereco: Travessa José Servan, 2602- Bairro Sdo Miguel

Orgamento de 05 copias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
Expediente) e 02 (galeria).

Valor unitario: R$ 6,00

Valor total: R$ 30,00

Obs: ndo emite a DANFE

Empresa: Fecha Lar

Endereco: Rua Anténio Monteiro, 2388

Orcamento de 05 copias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
Expediente) e 02 (galeria).

Valor unitario: R$ 7,00

Valor total: R$ 35,00

Empresa: J. Fechaduras

Enderego: Rua Julho de Castilhos, 3428

Orgamento de 05 copias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
expediente) e 02 (galeria).

Valor unitério: R$ 5,00

Valor total: R$ 25,00

Data: 25/08/2021

‘
1&;
Miton Cezar M. dos Santos

Auxiier Administrativo 0000477




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:54:43 do dia 01/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/10/2021.

Cdadigo de controle da certiddo: D8C5.9806.C260.D097

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




25/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 91.441.147/0001-72
Razdo Socialy FECHADURAS LTDA ME

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/08/2021 a 23/09/2021

Certificacdo Numero: 2021082501385741592062
Informacgdo obtida em 25/08/2021 10:06:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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